
 

1 

 
 

          COPIA  
 

COMUNE DI CANOSSA  

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  TECNICO 
 
Progressivo N. 107  
 

DETERMINAZIONE N. 270  DEL  30.09.2010 
 
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER LA REDAZIONE DI TIPO FRAZIONAMENTO IN 

LOC. TRINITA'          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 34 del 11/05/2010 con la quale sono 
stati assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e spesa per la gestione dell'esercizio 
2010; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 28 del 28/04/2010 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2010 – Bilancio pluriennale 2010-
2012 – Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamato il contratto individuale n. 107 del 26/08/2010 con il quale il Sindaco ha 
conferito al sottoscritto la posizione organizzativa di Istruttore Direttivo Tecnico – 
Servizio Lavori Pubblici – Patrimonio. 

 
PREMESSO: 
 
- che l’Amministrazione Comunale è nella necessità di ampliare gli spazi da destinare 
a verde attrezzato, a parcheggio e consentire eventuali ampliamenti delle strutture 
esistenti nella frazione di Trinità presso il centro sportivo, come da Delibera di 
Consiglio Comunale n. 39 del 25/05/2010 avente per oggetto: “Acquisto terreni 
adiacenti centro sportivo di Trinità”; 
 
 
RILEVATO : 
 
- che una l’area da acquisire riguarda beni ubicati in Località Trinità, individuati nel 
Catasto Meccanizzato al Foglio n. 41, parte del mappale n. 62 da frazionare; 

 
 

CONSIDERATO : 
 



 

2 

- la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico per la redazione del 
necessario tipo di frazionamento, occorrente per l’acquisizione delle aree interessate 
come previsto dalla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2010; 
 
 
VISTO : 
 
- la proposta fatta pervenire in merito da parte dello Studio Tecnico Geom. Sergio 
Barilli via Rovacchi 2, 42027 Montecchio Emilia, al prot.6991 in data 30/09/2010, con 
la quale si da disponibilità per la redazione di quanto occorrente per la complessiva 
somma di £. 1.747,20 I.V.A. e oneri previdenziali compresi; 
 
 
RITENUTO  di provvedere in merito, 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1) Di affidare allo Studio Tecnico Geom. Sergio Barilli via Rovacchi 2, 42027 

Montecchio Emilia l’incarico per la redazione del tipo di frazionamento necessario 
per l’acquisizione dell’area in Località Trinità, individuata nel Catasto 
Meccanizzato al Foglio n. 41, al mappale n. 62, con una complessiva spesa di €. 
1.747,20 I.V.A. ed oneri previdenziali compresi; 

 
2) Di impegnare la somma di €. 1.747,20 sul bilancio del corrente anno 2010, 

all'intervento 2 08 01 01 Cap. 220, gestione residui 2009, alla voce "Opere di 
arredo urbano e riqualificazione frazioni capoluogo” (IMP. 579/3). 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  270  DEL  30.09.2010 
 
 
Addì, 30/09/2010 

Il Responsabile del Servizio 
F.to ING. STEFANO FRESCHI 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì, 30/09/2010 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 
 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.  337 
 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   11/10/2010  al   26/10/2010. 
 
Addì,  

    
Il Segretario Comunale 

 
    ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


